
PRACOVNÍ LIST K 54. LEKCI (David a Batšeba) 

Úkol 1: Napiš, jaké byly příčiny Davidova hříchu (co neměl dělat). 

 
 
 
 
 
 

 

Úkol 2: Doplň jména postav vystupujících v příběhu dle následující charakteristiky. 

________________  - manžel ženy, kterého nechal David zabít. 

________________  - žena, se kterou se David vyspal, i když nebyla jeho. 

________________ - velitel Davidova vojska, který nechal uskutečnit vraždu věrného vojáka. 

________________ - prorok, který Davidovi na jednom podobenství ukázal jeho hřích. 

________________ - národ, proti kterému měl jít David jako král bojovat v čele vojska. 

 

Úkol 3: Napiš, jaké byly důsledky Davidova hříchu (pádu). 

 
 
 
 

 

Úkol 4: Nakresli hlavní myšlenku Nátanova podobenství (co chtěl tím Davidovi říct) – na čem to 

ilustroval? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 5: Napiš, v čem nám David, i přes svůj pád, může být vzorem. 

 
 
 
 

 

 



Úkol 6: Rozlušti verš, který hovoří o tom, co máme dělat, když zhřešíme. (Mobilová šifra, 1 = 

mezera). 

5 33 7777 8 555 444 9999 33 1 888 999 9999 66 2 888 2 6 33 1 7777 888 33 1 44 777 444 

222 44 999 ,1 666 66 1 5 33 1 8 2 55 1 888 33 777 66 999 1 2 1 7777 7 777 2 888 33 3 555 

444 888 999 ,1 9999 33 1 66 2 6 1 44 777 444 222 44 999 1 666 3 7 666 88 7777 8 444 1 2 1 

666 222 444 7777 8 88 5 33 1 66 2 7777 1 666 3 1 55 2 9999 3 33 1 66 33 7 777 2 888 666 

7777 8 444 

Řešení: 
 
 
 
 
 

Klíč:  

 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 2. Samuelova, kapitolách 11-12 

Otázka Odpověď 

1. Ve kterou denní dobu David zatoužil po 
Batšebě? 

 
 

2. Z jakého národa pocházel manžel Batšeby?  
 

3. Kde nocoval Urijáš, když nešel domů za svou 
ženou? 

 

4. Kolikátý den po porodu zemřelo narozené 
dítě? 

 

5. Které město v boji s Amónci dobyli Izraelci? 
 

 

6. Kolik vážila zlatá koruna modly Amónců a jak 
se tato modla jmenovala? 

 

7. Co se stalo s Amónci potom, co je Izraelci 
porazili? 

 

8. Jak se jmenoval druhý syn Davida a Batšeby? 
 

 

9. K jakému zvířeti přirovnal prorok Nátan 
Urijáše v podobenství, které řekl Davidovi? 

 

 


